possumus vendere, donare vel alienare et facere quicquid nobis

placuerit. Insuper notandum est quod nos dictum nemus cum

tundo terre dicti nemoris dictis fratribus contra omnes juri et

legi parère volentes, nobis tenemur garandire et ut hoc ralum

et stabile perraaneat, ego diclus Galterius Iradidi dictis fratribus

présentes littcras sigilli mei munimine una cum sigillo conventus

nostri roboratas. Aclum anuo Domini millesimo ducentesimo,

quinquagesimo tertio, mense decembri.

Fragments des deux sceaux sur cordelettes de soie verte.

N" 10 (suite)

1254 (janvier)

Belinval

L'acte émané des Templiers, sous le sceau du frère Gui de

« Bassenvilla » précepteur de la milice du Temple en France,

et qui se rapportait à l'échange conclu entre l'abbaye de Saint-

Riquier et le Temple de Belinval, était daté du mois de janvier

1253-1254.

Amiens. — Arcli. Dépari . Cartulairc de Sainl-Riquier ou

copie du répertoire, autrement cartulaire côté A, ï° 141, v». Ce

cartulaire ne contient que des analyses.
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N° 11

1283 (juillet)

Be LINVAL

Accord survenu entre les Templiers et les paroissiens de

Cniilly, au sujet des charges qui incoinljaient à la niaisou de

Belinvai, à cause du patronage de l'église de Brailly.

Arcli. Nal. — MM. 895. Recueil de pièces (1254-1331), n" 54.

Universis présentes litteras inspecturis, fraler Philippus de

Hayes preceplor doniorum mililie tenipli in Pontivio, salutem

in Domino. Noverilis quod cuni discordia seu debatum move-
retur inter nos et fratres nostros ex parte una, et parrocliianos
ecclesie ville de Brasli, in quo canchelluni dicti parrochiani
dicebant quod nos lenebamur solvere, in pluribus rébus, quo-
ciens diclum canchellum indigeret emendatione. Tandem bonorum
hominum cousilio nos et parochiani predicti concordavimus

super discordia predicta in hune modum : quod nos frater

Philippus predictus, pro nobis et de assensu fratrum nostrorum

prediclorum, et parrochiani dicte ville de Brasli, predicti, habe-

remus ratum et iîi*mum imperpetuum omne illud quod magister
Willermus de Noieres et magister Hugo de Campsohart cano-
nici Sancti-Wulfrani in Abbatisvilla, arbitri seu compositores
electi a partibus prediclis, pro libilo volunlatis, onere dicti

compromissi in se suscepto, partibus requirentibus dicerent

seu ordinarent super discordia predicta. Qui quidem arbitri

predicti, dictum suum protulerunl in hune modum qui scquitur,

quorum dicto et ordinalioni, dicte partes a(juioverunl, videlicet:

Dicti fratres mililie templi debent facere et relinere imperpe-
tuum canchellum dicte ecclesie de Biasli, luminari excepto, in

quo luminari dicti fratres in aliquo non tenentur
;
et in ceteris

rébus necessariis ad serviendum in dicta ecclesia infra can-

chellum sicuti de libris, ornamentis et rébus aliis fratres

templi debent apponere medietatem et parrochiani predicti
aliani medietatem. Tali nioilo, quod templarii habebunl propter
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hoc, medietatem omnium legalorum, que fient ecclesie predicte,

quantum ad sanctum ipsius ecclesie. Hec est obmittendum quod

teuiplarii in aliquo non lenentur, ad naveni dicte ecclesie et ad

canipanas ipsius ecclesie meliorandum seu reficiendum prêter

quod ad canchellum reficiendum, prout supra dictum est,

Sciendum est etiam quod parrochiani predicti non tenentur née

etiam de cetero tenebuntur ad ponendum aliquid in reficiendo

seu retinendo cancellum superius nominatum. Et ut hec omnia

predicta sint in perpetuum firma et stabilia ; nos frater Philippus

predictus et nos magistri Guillelmus et Hugo predicti, présentes

litteras sigillis nostris fecimus sigillari et confirmari. In testi-

nionium omnium predictorum, videlicet nos fr, Ph. preceptor

predictus, de assensu et voluntate fratrum nostrorum, et nos

magistri Guillermus et Hugo predicti, tanquam arbitri et ordi-

natores omnium predictorum, datum anno Domini M" CC°

octuagesimo tertio, mense julio.

N" 12

Entre 1185 et 1194

AlMONT

Longue énumération de donations faites aux Templiers,

d'achats conclus par eux et de terres comprises dans les

domaines de Hue Seigneuré.

Arch. Nal. — S. 5225 b, n° 24.

Titulus de Portis : universis santé ecclesie fidelibus, notifi-

camus quod : Bernardus de Fontaines filius Ricardi et uxor

ejus, Hugo silicet et Maingodus, campum terre fratribus templi

dederunt, unde Ix solides Bernardus habuit ;
hoc Hugo seniora-

tus, de cujus dominio erat [campus], et Galterius filius suus,

Kadulpho Bordel domino terre annuento, eisdem fratribus

concesserunt.
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Gislcbcrlus de Ranibures, xv*^'™ jugera terre et mcdielalcm

ncinoris de F'aiel, prenominalis fralribus in elemosinani dcdit,

unde Gislebertus caballum habuit ;
et reliquam medietatem

nemoris hujus, Hugo Bordels eidem congregationi in clemo-

sina dédit, unde xv«''" solidos habuit ; Galtero Seniorato, de

cnjus feodo erat, concedente, unde sex caseos liabuit.

lladulfus Bordels Ix*» jugera terre, prescriplis fratribus in

elemosina dédit, ob hoc Ix^^ solidos de caritale domus habuit
;

Hugone Bordel filio ejus favente et Galtero Seniorato.

Hugo de Bertencurt predictis fralribus, iv»"- jugera terre xxti

solidos vendidit ;
concedentibus sororibus ejus, Hugone Bordel

existante teste, et hoc Galtero Seniorato concedente.

Rogerus hospes eorumdem f'ratrum, octo jugera terre eis

dodit, Galtero Seniorato concedente.

Guido de Durchetel, v jugera terre predictis fratribus iif

t'iemosinam tribuit, concedente Galtero Seniorato.

Werricus de Fontanis, v jugera tam terre quam nemoris in

elemosinam dédit, Galtero Seniorato concedente.

Lambertus de Fontanis, assensu uxoris sue et Johannis filii

sui VII jugera terre in clcraosinani dédit eisdera fratribus
;
Ber-

nardo Bordel, domino terre, concedente et Galtero Seniorato.

Maingodus de Bertencurt quemdam campum in territorio des

Maisniels, salvo terragio suo, et sex jugera nemoris eidem

domui libère concessit, domino Galtero Seniorato concedente.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Galterus

Seniorator (sic) et Egidius filius ejus concesserunt omnes has

elemosinas predictas de feodo suo, in elemosina fratribus

templi in perpetuum. Testes sunt Hugo d'Ausi, Henricus de

Tun, Germundus de Dun, Robertus d'Asli, Ricardus de Bochun,

Guido d'Ausi, Renelmus de Chocherel, Girardus de Baiardes,

Hugo de Gaspanes et duo fratres Hugonis d'Asli ; et hoc

recognitum fuit apud Aiemunt, tempore fratris Willelmi del

Bos Norman, tune lomporis preceptore Pontivi, in prescntia

Galteri Seniorati et Egidii lllii sui qui hoc privilegium ne obli-

vioni Iraderetur scribere jussit et ut in perpetuum firmaretur

sigilli sui impressione munivit.

Les deux sceaux manquent : l'un était sur cordelettes de

chanvre, l'autre sur double queue de parchemin.
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N" 13

119i (19 juin)

AlMONT

Charte-partie : Donation d'un champ à la maison du Temple
d'Aimont, par G. le Blond.

Arch. Nat. — MM. 89i, n" II (Recueil de pièces, 1146 à 1254) .

Sciant présentes et fiituri quod ego G. Blundus assensu et

consensu uxoris mee A. et fliiorum nostrorum et heredum

Stephani, Rogeri, Roberti, Ernulfi, B
, B. et filie nostre

Heu terram quamdam que dicitur campus Guidonis, pro
salute animarum nostrarum et antecessorum et omnium [amico-

riun] nostrorum, dedi et concessi l)eo et béate Marie et domui

templi in puram et perpetuam elemosinam. Ut aut em hec

donatio perpetuam habeat firmitatcm, predictam terram super
altare in ecclesia de Aiemont sacrosanctis evangeliis dévote

posuimus ;
duobus postmodum capellanis Willelmo de I^eicestra

Irati'e domus ejusdem, et Adam de [no]va villa audientibus hoc,

cl videntibus fratribus et scrvientibus predicte domus, hanc

piam donationem cantes aut int'ringere acceptantes, excom-

municalionis innodanlibus sentenlia. Hec autcm donationis con-

cessio t'acta luit anno verbi incarnati M" C XC" IlII», XIII^

kalendas julii. Testibus fratre Oelardo tune magistro domorum

Pontivi, fratre Willelmo capellano, iratre Goberto tune prccep-

tore ejusdem domus, fratre Euslachio, fratre Anselmo, fralre

Roberlo de Doilens, fratre Alardo de Burgundia, fratre Pelro,

fratre Eviardo seuescallo, Ricardo Anglico scrvicntc, Martino,

ErnuUo, Alberto serviente, Drogone.
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1214 (avril, posl Pascham)

AlMOUT

Echange de terres, entre Régnier de Baiardes, bourgeois de

Hiermont, et les Templiers d'Aimont.

Arch. Nat. — S. 5225 b, n° 1.

Ego maior cl scabini de Wiermonte, notum facimus omnibus

présentera paginam inspecturis quod : Reuerus de Baiardes

burgensis de Wiermonte, fratribus militie templi apud Aiemont,

tria jornalia et tria quarteria terre, in territorio Comitisville

juxta prcdictam domum posile, in commutatione trium jorna-

lium et trium quarteriorum terre, in territorio de Baiardes

residcntis, in perpetuura donavit et etiam fîrmiler eam esse

possidendam concessit. Istam vero commutationem, Hugo,

juvenis, miles de Ausiaco predictis fratribus libère et quiète et

in perpetuam elemosinam concessit. Sciendura vero est quod si

aliquis occasione terre illius prescriptos fratres disturbare vel

molestare presompserit, ipse R[enerus] pretaxatus adversus eos

qui juri voluerint coraparere ad opus Iratrum templariorum

tueri, Grmiterque garandire tenelur. Si autem garandire nequi-

Terit, tôt jugera terre sine calompnia in proprio feodo R.

eepedictus recuperaret, quot ipsi fratres pro defectu ipsius R.

de commutatione amiterent. Istam vero pactionem concessit

Hugo miles, juvenis, de Ausiaco ;
concesserunt autem et pueri

R. nuiltotiens nominati, videlicet Johannes primogenitus et

Math [eus]. Huic vero pactioni interfucrunt frater Silvestericus

tune temporis preceptor in Ponlivo, frater Gosselinus, miles, de

Berengiervile, frater Eustacius preceptor apud Aiemont, frater

Gaufridus et frater Matheus eo tempore apud Aiemonte commo-
rantes ; interfucrunt etiam Andréas Cosses tune temporis maior

de Wiermonte et scabini Hugo de Loecort, Hugo de Arbore,

Alulfus de Insula, Ingerr[amnus] ejusdem filius et plures alii.
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Ut autem hoc firniuni et stabile habcatur, sigilli nostri muni-

mine fecimus roborari
;
actum anno gratic M° CC" quarto

decimo mense aprillis.

N" 15

1195-1196 (février)

'
RoQUEMONT (maison de)

Composition survenue entre les Templiers et la Dame Ydore

dos Authcux, an sujet d'une portion du terroir de Longueville,

que cette dernière leur contestait.

Arch. iS'at. — Cartulaire S. 5533, f 78, n".... (cartulaire du

xvie siècle).

Theobaldus Dei gratia Ambianensis episcopus, omnibus qui

presentem paginam inspexerint, eternam in Domino salutem.

Universitati vestre notum fieri volumus quod cum inter fratres

militie templi ex una parte, et dominam Ydoram de Altaribus

et heredem ejus ex alia, super quarta parte totius territorii

Longeville, querela diutius agitata fuisset, unde eadem et

excommunicationi erat subjecta ;
tandem ipsa reversa ad se,

consilio prudentium virorum, présente fratre Petro de Moron

tune procuratore domus templi in Francia, compositionem
habuit cum eisdem fratribus in hune modum : cum sepedicti

fratres illam quarlam parlera illius territorii longo tempore

réclamassent, unde etiam Heriberlus quondam maritus cjusdem
et excommunicatus fuerat

; ipsa, approbante et copcedente

Roberto filio ejus, illam terram pro qua excommunicata erat in

manum nostram resignavit. Nos autem, de ca fratres templi, de

aasensu ejus rt fliii ipsius inveslimus, ita quod ipsa et idem R.

filins ejus, momoratam terram ab eisdem fratribus receperunt

ad censam perpeluam quatuor semimodiorum frumenti et

duorum avene ad mensuram Durlendii, condictum est etiam

n ter eos, quod si de censa illa non erat satisfactum fratribus,
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singulis annis ini'ra octabas omnium sanctorum, ipsa cl heredcs

qui camdem terram liabebunt successive, ecclcsiasticat! justitiae

subjacebuntur. Hanc conventionem se firmiter observaturos,

tam ipsa quam Robertus filius ejus subiulerpositam firmavc-

ruut. Ut igitur, ut ratum et inconcussum permaneat, nos istani

conventionem presenti scriplo fecimus annolari et sigilli nostri

appositione muniri. Hujus rei testes sunt Richardus dccanus,

Theobaldus archidiaconus Ambianensis, Rad.... archidiaconus

Pontivensis ; Bodinus, Robertus de Roya canonici Ambiancnses,

fiater Petrus tune procurator doraus templi in Pontivo, f'rater

Rcginaldus de Garnaco, frater Amalricus de Sauty. Datum per

manum Manasserii cancellarii, anuo ab incarnatione Domini

millésime centesimo nonagesimo quinte, mcnse februario.

N° 16

RoQUEMONT

1205 (juin)

Confirmation de l'accord survenu entre les membres de la

famille des Autheux et les Templiers, en 1196.

Arch. Nat. — S. 5225 b, n° 14. Une analyse de cette pièce se

trouve dans le registre S. 5970.

Ego Willelmus comes Mosterolii et Pontivi, notum facio

omnibus tam presentibus quam futuris quod cum inter fratrcs

militie templi ex una parte et Robertum de Altaribus et Ybcrtum

patrem ejus ex altéra, super quartam partem totius territorii Lon-

geville, querela diu agitata fuisset ; tandem consilio virerum

bonorum inter ipsos fratres et dictum Robertum, in presenlia

mea pax reformata est in hune modum : quod memoratus

Robertus et successor ejus, prcfatis fratribus, quatuor modios

bladii et duos modios avene, ad mcnsuram Durlendii singulis

annis persolvet, ad termines «ubsequentes : unam scilicet medie-
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tatcm bladii et avenc ad fcstuni Sancti Rcmigii, alteram vcro,

in Nativilato Domiiii subsequcnti. Sciendum vero est, quod

prefatus Robcrtus et successor ejus, taie bladium dictis fra-

tribus, bona fidc et sine dolo annuatim ad prefatos terminos

dislribuet, quod unusquisque sextarius cornincmorati bladii

xiicim denarios parisienses plus valebit per dictum fratrem

templi qui décimas territorii Longeville recipiet, quam illud

bladium quod ipsi f'ratres in sua parte décime dicti territorii

percipient ;
et dictum bladium cum avena, Robertus prefatus

ad molendinum suum de Becio apud Durlendium reddere assig-
navit. Itaque si forte molendinum deficeret, ut dictum bladium

cum avena fratribus plenarie annuatim non solvetur, dictus

Robertus ad suum tenementum quod de me tenet in Durlcndio,

dcffcctum si fuerit omnimoda contradicione, perliciet. Et pro
hac pace supradicti Robertus et successor ejus hoc quod
habebat in territorio Longeville, salva eorum determinatione

quiltaverunt fratribus in quarto. Hoc autem factum est assensu

mco ; ut igitur ratum et inconcussum permaneat, ego, presens

cyrographum ad petitionem Roberti sepedicti, sigilli mei

appensione feci communiri in perpetuum ; istis presentibus,
Robertus sepcdictus, Willelmus Rabot, milites seculares ;

frater

Andréas de Coloors domorum templi tune temporis in

Fraucia, frater Guido avunculus comitis Pontivii, Actum apud

[Roquejmont domum templi, anno dominice incarnationis

M** CC° quinto, mense junii.

N» 17

RoQUEMONT

1230 (novembre)

Confirmation d'une donation faîte aux Templiers par Roger
et Rcnoul Doisncl.

Arch. Nat. —S. 5059, n» 15.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Willelmus
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do Jog'anvillcr miles, conccdo, pro anima palris moi, donum

qiiod dominas Rogorus Doisncl miles et Rainullus Iraler cjus

Iccerunt Deo et beale Marie et fVatribus militie lempli Salo-

monis, scilicel campum des Autex et cainpum Wacc et duos

boissellos friimcnli et unum (luaiterium avene et duos caponos,

de terra quam GaulVidus Juliene tenel ; ut predicti fratres

habeant predictura donum in puram et perpetuam elemosinam.

lia quod ego et heredcs mei in predictis rcbus aliquid de cclero

non poterimus reclamarc, tali condilione quod residuum feodi

prodictam elemosinam in omnibus erga donum acquielabit.

Quod prescnti caria cl sigilli mei muuiminc conllrmavi. Actum

anno Domini M" CG" trigesimo mcnsc novembri.

S. 5059, n° 17. Uénoul Doisnel approuve la donation faite par

Roger Doisnel, son frère (nov. 1230).

N" 18

RoQUEMONT

1231

Confirmation d'une donation de terre, faite au Temple par
Rcnoul Doisnel.

Arch. Nat. — S. 5059, u° 16.

Omnibus Christi fidelibus, prescns scriptum inspccluris,

Willelmus Asnebrun, salutem ; sciatis quod ego concessi et

conlirmavi donum quod Ranulfus Doisnel dcdit Deo et fratribus

Templi Salomonis, sciliccf medietatem campi de Huverlant ;

et volo et concedo quod predicti fratres teneant et habeant

predictum donum libère et quiète de me et heredibus meis, et

quod sit iirmum et stabile presens scriptum sigilli mei muni-

mine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° XXX°

primo.
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N° 19

3ERIEL

1154 (15 octobre)

Donation faite aux Templiers par le comte de Ponthieu,
d'une pièce de terre à la Vicogne.

Arch. Nation. — K. 23 b, n» 235, original.
— Cartulaire S.

5533 au f° 326 v». — En analyse dans les « Monuments histo-

riques ». Cartons des rois, par J. Tardif, au n° 528.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notum fiât tam

presentibus quam futuris, quod ego Johannes, cornes Pontivi,

concessu Ide comitisse, matris mee et Widonis fratris mei, pro
salute animarum nostrarum, militibus templi, très charucatas

terre in territorio Viconie concessi. Iterum notum fieri volumus
me et matrem et fratrem concessisse donum, quod pater meus

predictus militibus dederat
; scilicet, licere uniquique homini

nostro tam militibus quam aliis de terra sua, prefatis militibus,

libère et absolule, absque servilio aliquo, quod nisi milites

templi comiti Pontivi faciant, pro anima sua dare. Hujus
autem rei testes sunt : dominus Rainaldus de Sancto Walarico
et Walterus de P'ontibus, Hugo frater ejus, Girardus de Ponliis,

Gucremundus de Dun, Landricus clericus, Johannes clericus,

Johannes canonicus. Hoc autem factum, anno M" C° LIIII", idus

octobri, Gildeberto de Druisencurt existente magistro.

N» 20

)ERIEL

1169 fn. st.)

Confirmation d'une donation faite aux Templiers, en la

maison même de Sériel, par Henri de Rainchcval, qui, en raison

de ce don, pourra sur sa demande, ainsi que sa femme, obtenir

sans frais et quand il lui plaira, l'habit du Temple.
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Arch. Nat. — S. 5061, n» 56, original et S. 5059, carluiairc

du xve siècle au f" 17 v». — Cartulaire S. 5533, du xvi« siècle,

au fo 320 vo.

Ego Theobaldus, Dei miseratione Ambianensis dictus epis-

copus, tam presentibus quam futuris, noluui facio quod veniens

in presenlia nostra Werricus de Raincheval, nemus suum quod
appellabatur Siriax fratribus templi, sartandum et excolenduin,
salvo terragio suo, in eleniosina, per nianum nostram donavit ;

concedentibus dominis suis Waltei'o Lefrard et Roberlo de

Puchenviller, ea utique conditione, quod si predieti domini vcl

heredes eorura leodum suum petierint, terragium quod Werrico

debebatur, de manu fratrum templi reciperent et ipsi l'rati'es

terram illam in pace et absque contradictione Werrici vel

heredum suorum et etiam dominorum excolent. Porro, hanc

ipsam elemosinam filii Henrici
(sic) Guido et Simon, presen-

tibus fratre Balduino de Gant, fratre Rainoido, Guarnero pres-

bytero, Roberto de Pucheviller, apud Siriel concesserunt. Filii

autem Roberti de Pucheviller, Balduinus et Galterus, apud
Siriel, presentibus Girardo de Hercura, Henrico de Rainceval,

Thoma de Bella Quercu, hoc ipsum concesserunt. Porro, hoc

ex petitione Henrici addituni est, quod si Verricus vel uxor

ejus habitum fratrum templi requisierint, absque sumptu suo,

impetrabunt.

Hujus rei testes sunt : Ricardus de Gerberodo, Riquerius
decanus de Harbonnières, frater Willermus Caudeus, frater

Hngo de Aumonte, frater Rainoldus de Sériel. Dalum por
manum Roherti cancellarii.

Acte scellé en cire verte sur double queue.

No 21

Sériel

1204-1205 (janvier)

Donation et ventes faites par Adam de Puchcvillers aux frères

du Temple de Sériel.
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Arch. Nat. — Carlulaire S. 5059, du xv" s. au fo 17. — Carlu-

laire S. 5533, du xvi^ siècle, au f° 319.

Ego Balduinus Caïupdavainc, dominus Bcllevallis, universis

presentibus el futuris, notum facio quod : Adam de Puchevillei'

homo meus conlulit in elemosinam fratribus militie templi de

Sériel, terragium de decera jornalibus terre, in lerragio quod
de me tenebat, in terris ad donium de Sériel pertinentibus, et

totale residuum terragii illius quod de me tenebal vendidit

predictis fratribus jvire heredilario possidendum et liabendum,

sine servitio el sine alla aliqua exactione. Hanc autem elemo-

sinam et venditioncm, predictis fratribus, ad instantiam et

petitionem antedicli Ade, lanquam dominus bénigne concessi et

ut hoc sit ratum et stabilc, presens scriptum sigilli mei muni-

mine predictis fratribus tradidi roboraluui
;
anno Domini mille-

simo CC"" quarto mense januario.

No 22

Sériel

1209

Donation faite à la maison de Sériel par Alcaume de Puche-

villers. (Renonciation à toute réclamation, prononcée publique-

ment en la chapelle du Temple de Sériel, sur l'autel de Saint-

Georges, par sa femme et son frère).

Arch. Nat. — Cartulaire n» 8 du carton S. 5059, xV siècle,

f» 21, et aussi, cartul. S. 5533, f 329.

Sciant présentes el fuluri, ([uod ego Allelmus de Puchen-

viller dedi fratribus templi de Sériel, in perpetuam elemosinam,

duas partes décime quas percipicbam in octoginta jugeribus

terre dictorum fratrum apud Sériel el terragium quod perci-

picbam in eadem terra, concedenlibus el uxore mca Eva et

Roberto filio meo. Ita quod dicta E. uxor mea, omnc jus quod
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in predicto redditu reclamare poteral, super altare Sancli Gcorgii
in cappella de Sériel manu propria resignavit ; insuper otiani

manu sua allidavil quod nil de cetero in iilo redditu reclamarel

nec super hoc predictos fralres molestaret. Hanc donalionem

Balduinus de Puchenviiler f'raler meus, senior et dominus (todi

in quo predicluni rcdditum percipieham, de quo etiaui sepediclum
redditum tenebani, fratribus sepedictis bénigne concessit, et

dictum redditum, super altare dicluni, (juietum resignavit. I']t

ut hec donatio stabilis et lîrma in perpctuum pormaneat, presens

pagina impressione sigilli Balduini predicti, fratris mei, et

sigilli mei impressione coroboratur. Hiis testibus, fratre Fre-

done cappellano de Bella Ecclesia, Roberlo cappellano de Sériel,

Martine clerico de Kuiveriis, fratre Salvagio tune temporis

preceptore in Ponlivo, fratre Gauffredo preceptore de Belia

Ecclesia, fratre Richardo preceptore d'Oysemont, (ralre

Rodulpho preceptore de Sériel, Waltero de Rainceval, Roberlo

de Puchanviller, Johanne de Monstrellet, Villelmo Patin et

multis aliis. Aclnm est anno gratie M° CC° IX°.

N° 23

Sériel

1234-1235 (janvier)

Confirmation par Adam de Puchevillers, de la vente faite aux

Templiers, par un certain Guibert « Palesot », d'une pièce de

terre à la Yicogne.

Arch. Nat. — S. 5061, n" 71 orig.
— Cartulaire n" 8, f" 18,

S. 5059. — Cartulaire S. 5533 au f° 321.

Ego Adam, dominus de Puchaiviller, universis presentibus et

futuris, notum facio quod : Wibertus Palesot vendidit fratribus

milicie lempli, oclo jornalia terre et xl virgas terre de

assensu et consensu Ade uxoris sue et Reneri heredis sui et
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aliorum heredum suorum. Que terra sita est et juneta terris de

Sériel, in Viconia
;
et quam terram dictus Wibertus tenebat de

me, per sex denarios parienses et duos cappones de annuo
censu miclii et heredibus meis reddendos et per terragiuni.
Haiic autem venditionein, ego Adaui dominus de Pucheviller,

tanquam dominus fondi, bénigne concessi predictis Iratribus

tenendara et habendam in perpetuum sine censu et terragio et

sine aliqua alia exactione
;
et versus onines teneor garandire et

ad hoc idem, heredes nieos obligo et ut hoc sit firmum et stabile

in perpetuum, presens scriptuui ego antedictus Adam predictis
fratribus sigilli mei munimiue roboravi. Actum anno Domini
miilesimo CC™" XXX" IV° mense januario.

Sériel

1238-1239 (janvier)

Adam de Puchevillers confirme la vente faite par Hue dit de

la Vicogne, d'une terre à la Vicogne, et que les Templiers
avaient achetée pour 24 1. par.

Arch. Nat. — S. 5061, n» 2, orig.
— Cartulaire S. 5533,

f° 328.

Ego Adam, dominus de Puchevileir, notum facio universis

presentibus pariter et futuris, quod Hugo dictus de Viconia, in

presentia mea, specialiler propter hoc constitutus. recognovit
se vendidisse fratribus niilitie templi de Sériel, quatuor jornalia

terre quam de me tenebat, site in territorio Viconie, continue
c

terre Hugonis Griueil et Gisleberti Blodin, pro viginti quatuor
libris parisiensium de quibus recognovit sibi plenius satisfactum

fuisse in pecunia numerata. Ego vero predictus Adam, dictam

v?nditionem ratam liabens, dicta quatuor jornalia supradictis

fratribus de Sériel in pace tenenda et jure hereditario possi-

(Icnd.i, l;m(jii;iiii dominus bénigne concessi et ipsam eisdem in
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perpetuum adversus onines garandire crcantavi, etc. Ul aulem

hec rata v.t stabilia poi-mancaiit in futurura, présentes litteras

eisdem fratribus sigillo uioo Iradidi confirmalas. Actum aanu

Domini M° CC" XXX° oclavo, luensc januario.

Sceau en cire verte sur lacs de soie rouge.

N» 25

Sériel

1240 (mai)

Vente faite aux Templiers de Sériel, par Adam de Puchevil-

1ers, d'une terre sise à Puchevillers.

Arch. Nat. — S, 5061, n" 1 (orig.), et cartulaire S. 5533 au

i° 329. — Confirmation par le vidame d'Amiens, S. 5061, n" 5;

S. 5059, cartulaire n» 8, f° 17, et cartulaire S. 5533 au f" 320.

— Acte émané de l'officialité, S. 5059, cartul. n° 8 au i° 21
;

cartul. S. 5533 au f° 332 v°.

Ego Adam dominus de Puchenviler universis presentibus et

futuris, notum facio me vendidisse in perpetuum, assensu et

voluntate Mabilie uxoris mee et heredum meorum, fratribus

militie templi de Sériel, decem et norem jornalia terre libère

et absolute, et totum dominium meum quod habebam in dicta

lerra superius nominata pro quatuor viginti et quindecim libris

parisiensium jam michi persolutis. Que terra sita est in parro-
chia de Puchenviller, lenens ad terram de Sériel supra vallem

Gainelon. Hanc autem venditionem ego et heredcs mei in perpe-
tuum versus omnes qui possint vivere vel mori tenemur garan-
dire etc. Et ul hoc sit ratum et stabile, presens scriptum sigilli

mei munimine predictis fratribus tradidi roboratum, in testi-

monium liujus rei et munimen. Actum anno Domini M° CC
quadragesimo, mense raaio.

Acte en parchemin scellé en cire verte sur lacs de soie rouge.

21
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No 26

Sériel

1253 (29 juillet)

Baudouin de Puchevillers cède aux Templiers de Sériel, tous

les droits qu'il avait sur une terre à la Vicogne ;
terre qui leur

avait été vendue par Marie Doudeline.

Arch. Nat. — S. 5061, n" 7 en français, et n° 8 émanant de

l'officialité d'Amiens. — S. 5059, cartulaire n° 8 au f^ 17 et au

f 20. — Cartulaire S. 5533 au f 319 v° et au t° 325 v».

Je Bauduins sires de Puchenviler, fai savoir à tos chiaus qui
sunt et qui à venir sunt, ki ces letres verront et orrunt que je

por le salu de m'ame et de mes anchiseurs, ai doné et octroie

perpétueument en pure aumosne à le maison du temple de

Sériel tôt le tarage de vu jorneus de terre ke le dite maisons de

Sériel tenoit de mi, lequele tere fu jadis Marie Doedeline et

siet celé 1ère el terroir de le Yicongne en une pièche de lès le

voie qui va de Raimberpré à Biauchaisne, de lès le terre Wis-
tasse du Castel d'une part et de lès le tere de Boinaire d'autre

part el de lès le tere Richeut du Baile d'autre part et si ai donné

et octroie ausi en aumosne a le devant dite maison de Sériel tôt

le cens que je avoie de celé tere, s'il est à savoir vi deniers et ii

capons, si ai pramis et juré par me foi pleine, ke encontre ceste

aumosne, si ke je l'ai chi dev.int dit dore en avant ne venrai, ne

le devant dite maison de Sériel par moi ne par autrui ne travel-

lerai, ne travellier ferai, ne ne querrai barat, ne kavillation, ne

engien, par koi le devant dite maisons en soit grevée ne destor-

bée, ne ait damages et s'il avenoit cose que le devant dite maisons

estoit molestée por ceste aumosne par moi ou par aultrui et i

«voit cous et damages, tos coux et tos damages que il i averoient

eus, por retenir ceste aumosne, je leur renderoie et le devant

dite aumosne warandiroie par l'abandon de totes mes coses et à

clio fermement faire et tenir ja j'ai obligié tous mes oira. Kn
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tesmoignage de cesle cose je Bauduins ai balliés ces letres pré-

sentes au commandeur et as frères de le devant dite maison de

Sériel enseclées et confremées de mon seel. Ce fu fait en l'an

de rincarualion Nostre Seigneur Jhesu Crist, mil et CC et L et

III el mois de juillet le jor des octaves de le feste S*" Marie

Magdalaine.

Acte scellé sur double queue de parchemin.

No 27

Sériel

1302 (25 août)

Une veuve du nom de Perronne, ei-converse du Temple,

déclare, avoir quitté la maison de Sériel de plein gré, et renon-

cer à toute réclamation ultérieure.

A. N. — Cartulaire S. 5533 du xvie siècle au f° 335.

Universis présentes litteras inspecturis, Oflicialis Ambia-

nensis, salutem in Domino : noveritis quod propter hoc, in

nostra presentia personaliter constituta, Perona, relicta Mathei

quondam defuncti, asserens quod, aliquam partem bonorum
suorum dederat, contulerat et assignaverat religiosis viris,

preceptori et fralribus domus militie templi de Sériel
; pro eo

quod, ipsi religiosi in eadem domo de Sériel, quamdiu ipsa

viveret, eidem Perone victum et vestitum administrarent. Et

quia dicta Perona, pluribus.de causis mota rationabililer, ut

dicebat et asserebat, in oadem domo de Sériel amplius nollens

raoram traherc, omnino adminislrationi predictorum victus et

veslitus, ac habitationi dicte domus voluntarie et bénigne
coram nobis renunciavit

; recognoscens etiam coram nobis

prefala Perona, quod predicti religiosi pro premissis victu,

vestilu et habitationi dicte domus, eidem Perone competonter
salisfecerunt. Propter quod dicta Perona, sponlanea volunlale